Kodifikasi Produk Perbankan Syariah memberikan definisi akad

murabahah dari segi transaksi murabahah, sedangkan UU Perbankan

Syariah memberikan definisi akad murabahah dari pengertian produk

pembiayaan sebagai salah satu bentuk kegiatan usaha bank syariah.

(A.Wangsawidjaja, 2012)

Faqih mazhab Hanafi, Marghinani (w. 593/1197),

membenarkan keabsahan Murabahah berdasarkan syarat-syarat yang

penting bagi keabsahan suatu jual beli ada dalam Murabahah, dan juga

karena orang memerlukannya. Sedangkan Faqih mazhab Syafi‟i,

Nawawi (w.‟676/1277) cukup menyatakan “Murabahah adalah boleh

tanpa ada penolakan sedikit pun”. (Manan)

Menurut Fatwa DSN-MUI No. 04/DSN-MUI/IV/2000,

Mura>bah}ah adalah menjual suatu barang dengan menegaskan harga

belinya kepada pembeli dan pembeli membayarnya dengan harga yang

lebih sebagai laba.